



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

25/10/2022 10:15:54

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000106/2022 - Processo Nº 006443/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00055620	FIO ELETRICO FLEXIVEL Fio eletrico, tipo: flexivel, paralelo, bitola: 2x4mm <sup>2</sup> , cor: branco, material condutor: cobre, material isolamento: PVC, 100mt.	PÇ	<b>781,900</b>	25,0000	19.547,50
00002		00055621	FIO ELETRICO ISOLADO Fio eletrico isolado, material do condutor: cobre, tensao isolamento: 750v, material isolamento: PVC, caracteristicas adicionais: paralelo, diametro nominal: 2 x 2,5 mm, cor do isolamento: branca. 100MT	PÇ	<b>568,900</b>	13,0000	7.395,70
00003		00054787	FITA ISOLANTE 20 METROS Fita isolante eletrica, material basico: PVC, anti-chama, cor preta, comprimento: 20 m, largura: 19 mm.	UND	<b>24,900</b>	400,0000	9.960,00
00004		00055630	REFLETOR COR BRANCO Refletor, material corpo: aluminio, tipo lampada: led, potencia lampada: 20w, tensao alimentacao: bivolt.	UND	<b>79,900</b>	30,0000	2.397,00
00005		00055631	REFLETOR COR VERDE Refletor, material corpo: aluminio, tipo lampada: led, potencia lampada: 20w, tensao alimentacao: bivolt.	UND	<b>82,900</b>	30,0000	2.487,00
00006		00055632	REFLETOR COR VERDE 100W Refletor, material corpo: aluminio, tipo lampada: led, potencia lampada: 100w, tensao alimentacao: bivolt.	UND	<b>159,000</b>	30,0000	4.770,00
00007		00057765	ALICATE COM ISOLACAO DE 1000V PROFISSIONAL Corpo em aço carbono especial forjado e temperado, cabeça e articulacao lixada, têmpera no gume de corte.	UND	<b>91,900</b>	5,0000	459,50
00008		00057766	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 18MM Material do punho em borracha.	UND	<b>91,900</b>	5,0000	459,50
00009		00057767	ARAME LISO GALVANIZADO 16MM 1KG OU 60M	UND	<b>49,900</b>	20,0000	998,00
00010		00057768	PRESILHA NYLON ENFORCA GATO 30CM Pacote com 200 unidades, cor branco.	PAC	<b>89,900</b>	50,0000	4.495,00
00011		00057769	PRESILHA NYLON ENFORCA GATO 10CM Pacote com 200 unidades, cor branca.	PAC	<b>42,800</b>	50,0000	2.140,00
00012		00057770	FITA ISOLANTE BRANCA 18MM X 10M	UND	<b>9,900</b>	40,0000	396,00
00013		00057771	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 100M	UND	<b>11,800</b>	50,0000	590,00
00014		00057772	COLA INSTANTANEA 793 100G Adesivo instantaneo multiuso.	UND	<b>18,900</b>	5,0000	94,50
00015		00057773	ESTILETE PROFISSIONAL EMBORRACHADO COM TRAVA 18MM COM LAMINA RESERVA	UND	<b>21,800</b>	10,0000	218,00
00016		00057774	GRAMPEADOR PROFISSIONAL TAPECEIRO 51A 106/6	UND	<b>109,900</b>	3,0000	329,70
00017		00052460	GRAMPO 106/6 Caixa com 3.500 unidades.	CX	<b>14,800</b>	20,0000	296,00
00018		00054788	LAMPADA LED 9 W Soquete E27 bivolt na cor azul.	UND	<b>39,900</b>	20,0000	798,00
00019		00057775	ALICATE PROFISSIONAL DESCASCA FIO auto ajustavel para fios entre 10 a 24 AWG e terminais de 7 a 8mm.	UND	<b>229,900</b>	5,0000	1.149,50
00020		00050291	PISTOLA APLICADOR DE COLA QUENTE PISTOLA APLICADOR DE COLA QUENTE 100W COM HASTE DE 12MM BIVOLT 127V - 220V.	UND	<b>208,000</b>	5,0000	1.040,00
00021		00057776	BASTAO COLA QUENTE PARA PISTOLAS 12MM MEDIDA DE 30CM CADA.	UND	<b>3,500</b>	200,0000	700,00
<b>Total Geral:</b>						1.016,0000	60.720,90